
 

V001 Stand 23.06.2022         Seite 1 von 2 
             

 von Oertzen GmbH ● Ferdinand-Harten-Str. 10 ● 22949 Ammersbek  
 Tel. +49 40 604 11-0 ● Fax +49 40 604 11 49 
  www.oertzen-gmbh.de  

 

Ersatzteilliste Pumpe M225 

Spare Parts List Pump M225 

 

 
 

Anzugsmomente / Torque Specs 

 

Pos. 
Drehmoment 

Torque 

2 20 Nm 

10 100 Nm 

12 10 Nm 

26 10 Nm 

28 20 Nm 

46 40 Nm 

47 40 Nm 

50 13 Nm 

79 20 Nm 

84 10 Nm 

 

 

 

 

http://www.oertzen-gmbh.de/


 

V001 Stand 23.06.2022         Seite 2 von 2 
             

 von Oertzen GmbH ● Ferdinand-Harten-Str. 10 ● 22949 Ammersbek  
 Tel. +49 40 604 11-0 ● Fax +49 40 604 11 49 
  www.oertzen-gmbh.de  

 
Pos. Nummer / Part No. Bezeichnung Description Stück / Pieces 

1 - Pumpenkopf Manifold 1 

2 710.217.002 Schraube M8 x 60 Screw M8 x 60 8 

3 710.217.003 Scheibe Washer  8 

4 

Siehe Pos. 11 
See pos. 11 

O-Ring O-Ring - 

5 Ventilsitz Valve seat - 

6 Ventil Valve - 

7 Feder Spring - 

8 Ventilkäfig Valve cage - 

9 
710.217.004 

O-Ring O-Ring 
1 

10 Ventilstopfen Valve plug 

11 710.217.169 Ventilkit Valve kit 1 

12 710.216.210 Schraube M6 x 10 Screw M6 x 10 4 

13 710.217.118 Deckelbleche Covering plate 1 

14 710.217.170 Ölschauglas Oil eye 1 

15 - O-Ring O-Ring  1 

16 - Lager Bearing 1 

17 710.217.137 Wedi 20 x 30 x 5 Wedi 20 x 30 x 5 3 

18 710.217.174 Kurbelwellengehäuse Crankcase 1 

19 710.217.123 Ölpeilstab Oil dipstick 1 

22 - Kolbenführung Piston guide 3 

23 710.217.179 Pleul Connecting rod 3 

24 710.217.180 O-Ring O-Ring 1 

25 710.217.181 Gehäusedeckel Rear cover 1 

26 710.217.126 Schraube M6 x 14 Screw M6 x 14 5 

27 - O-Ring O-Ring 1 

28 710.216.124 Ablass-Schraube Drain screw 1 

29 710.217.182 Pleulbolzen Connecting rod pin 3 

30 - Scheibe Washer 3 

33 710.217.006 Plunger (13 mm) Plunger (13 mm) 3 

37 - Schiene Rail 2 

38 - Scheibe Washer 4 

39 - Schraube Screw 4 

40 

Siehe Pos. 51 
See pos. 51 

O-Ring O-Ring - 

41 Dichtungsträger Packing Retainer - 

42 Zwischenring Intermediate Ring - 

43 Dichtungsring Packing - 

44 Dichtungsring Packing - 

45 Oberring Head Ring 3 

46 710.226.026 Stopfen 3/8“ Plug 3/8“ 1 

47 710.220.044 Stopfen ½“ Plug 1/2“ 1 

48 710.220.047 Dichtring Alu Washer  1 

49 710.220.045 Dichtring Alu Washer  1 

50 - Schraube Screw 1 

51 710.217.005 Manschettenkit Seals Kit 3 

75 710.217.228 Sprengring Retaining ring 1 

76 - Kurbelwelle Crankshaft 1 

77 - Lager Bearing 1 

78 - O-Ring O-Ring 1 

79 - Schraube Screw 4 

80 - Scheibe Washer 4 

81 - Flansch Flange 1 

82 - Öl Dichtung Oil seal 1 

83 710.217.134 Scheibe Washer 4 

84 710.217.135 Schraube  Screw 4 

http://www.oertzen-gmbh.de/


 

V001 Stand 23.06.2022         Seite 3 von 2 
             

 von Oertzen GmbH ● Ferdinand-Harten-Str. 10 ● 22949 Ammersbek  
 Tel. +49 40 604 11-0 ● Fax +49 40 604 11 49 
  www.oertzen-gmbh.de  

 

http://www.oertzen-gmbh.de/

